Т А Р А  М Я Г К А Я  М Ш Г О О Б О Р О Т Ш М
И Н В Е Н Т А Р Н А Я  Д Л Я  М Е Б Е Л И
Технические условия
Т У  13- 3225000- 009-89
прочность бетона
й р е ж < ш * ш в е  « г а у л ш э а а д  л и с т а
Тегзшчеешв yeamsa о If 13» M 2 S o m - o a 9  - №

ровной, нанесенной в соответствии о требовашшю ГОСТ M isi-g  в©*-
ванмеяавдявв аредщ1Ш»Ч'*«8 ГО»ви»да ним ■ его -шварюЯ - зш *;
условное обозначение тары;
количество тар» в медке;
обозначение- -настоящих ТУ.
; * '■>'/ ,13~ 3Г25с\'.;1>'£?0у-̂ Р
Иеа#.а&£
2. ДРАЖНА ПМШИ
2 .1 . Тара должна предъявляться к приемке ,
Партией считается количество изделий ода< . j> *as«yu типа,
оформленное одним документам о качестве.
2 .2 . Дда контроля качества мягкой тары отбирают '5%. тары от
партии, но не менее 50 шт.
Если в выборке окажется не более 2% мягкой тара, не соответ
ствующей требованиям настоящих ТУ, партия считан/, соответствующей
требованиям настоящих ТУ.
Бели в выборке более 2% мягкой тары не соответствует требова
ниям настоящих ТУ, производят повторный контроль на удвоенном коли
честве мягкой тары, взятой о® той же партии, •;
Результаты повторного контроля распространяются на всю партию. !
з . шош котом
3 .1 . Контроль качества производится в нормальных климатически
условиях, установленных ГОСТ I068I.
3 .2 . Проверка внешнего вида тары должна производиться визуаль
но.
3.3. Проверка размеров тары должна производиться универсаль
ным взмерйтельш;м инструментом с ценой деления, равной I  см.
3 .4 . Проверка качества полива тары должна проводиться визуаль
но, путем сравнения с контрольным образцом.
3.5 . Испытания тканей, применяемых для изготовления тары,
должны проводиться по IOCT 3812, в арбитражных - ..у чаях по ГОСТ 3813,
аластойскоки ГССТ 17073, в арбитражных : ,ях по TOOT 17316.
Отбор образцов для испытаний ткаче' -  по ГОСТ 20566.
3 .6 . Злачное* "ревэсины лете. Л ражж определяют по ГССТ 16588,
°* !' Нрочност: клеевого соединения деталей рамки определяют
ЕС I--VГ *5613*1.
t 3  ТУ 13-322■WOQ-QQQ-SS
.--------- -------—
4, ш ш ю р ш ш е  и  т ш и и г е
4.1* Квш таре*. уваливайте яо я Л , Я» додш? бить умяшш
в трансяортша пакет.
МвогооЛротю рами таре -тжш t e s  уж шш  в транспортные
вале® кошиевжно с узтдааввзт кипам» тара.
Допускаются, и» сетхасшашл в потрвбжташ,, «равеш)рпфая%в>
иве Сза исшштешш, гд ^м о р щ т т т  по т ш вш й дерете} три
седельными мшами, зт яаваш т ^т  п„Г.5.2, рамок — в шгасмс маве&
з® црештемщей 80 на*. Уьакоипшив намек рашк ~ по ГОСТ 2ПШ ,
4 .2 . Требования ж транспортанм пакета» -  по ГОСТ 2192Э ж
&а, 4 .S  ~ 4*10 шетшйда ТУ.
4 .3 . Гебаряжнад ш жда.довш е^дах пакетов *  т  ГОСТ 24597.
4.4. Массу .а- .«люртшт пакета уеташвлшшвт по согласовав»;
сторон в зависимое?:..- ? гружвцдъемйоет* йодаеглйо-траясшржного
о^ГУЖвания, уезйжмтмаеюо ва йогрудашо-раагрузочвме участках
поставщика и гадучятеда, а также ш  аершдазечпюс ’угаш к.
Масса хршшортшго пакета во должна црйшшда * 3 mi*.
4 .5 . Формирование тршваюршго пакета должно производиться
•ФВДМми и м я р к т , ’ ишкжшвдныыж а сяшввтсаш е ГОСТ '
Средства шоттврспаввд даяащ бм*ь яжгомадаш жз втадшой
■уташвочюй лен® яо ГОСТ 3560, emssaot дрсякшяш до ГОСТ 3$8§е
•врвпга. диаметром 8 ж  по ГОСТ 18®, жз. сштеткмвсйгак явях*
Допекается юопжшевяв средств шкетщкшаяш из других
материалов при условии ишюлвевив требований ГОСТ 2X650.
4 .6 . Транспорта:-.; шкет должен иметь крапе с маркировкой,
ванесевной в соотаетсдаш с требованиями ГОСТ I4I92 я ссдершщаа:
ваимено»а>>ае предаластяикзготовитвля и его дацринй знак;
условное обозначение тары;
количество тары в пакете;
обозначите на отойди ТУ.
Ю
b-.-J
i i
ТУ 13■.ZZZSVaO*OQ9S9
"ль/ялгоёа*
$ JC i
ъ
jgoacise&
D p  я  в а р е в о ы п  т о р г а м  т р з д с в о р х в м  щ р и р ж ш  дт т ш  в с г а т е э 4 * »
@тш&ш указания грейамвз&ш ж зрейогшвюя ТОСТ 26653.
4*7. Н а  в а а д с а я  щ т *т ® ргят  м а е м  С к ш ш „  ш т $ )  * щ р  д о л ш а
быт* нанесена травшор-тая щрарошв го ГОЛ’ 14192»
4.8» Каэдая щ рш , ®у*н диша сещшсяяазасй документом
о унааанага:
а а ш е а ' с д а ю ш  1 ® е т р н я т ш ч ш ' о к ю я ® и ;
у вдового с б т е ш ш я ш  т е ш и
шщздетаа «ара в лархииз
д а т а  ю г т т в т щ
о ё о а т ч т т  ншггойвшх ЗУ.
4.9» Возврат шшой тара довган дрошнпдангеха в соответствия
о  докумзи,г,ацЕе8» утмрвдзвшй в  ja tm m m m is a  г о р щ к в .
4 Д О .  П а д ш а я  •щ т  т т т  ю р с ш о я и ш г  в с е ®  в и д а м и  к р и в ы х
щ ш т о р т а .  с р е д с т в  ж в  яовмйнврах ж  сомввтствш о дравашш
перевозок грузов» м й акт ш т  ш  яалдав т т  трансяорта.
Д о я у с к з а т е я  п е р е в о з и »  о т а р н и ю  грт ат рт ш  ( з а  u a w m e m m
т дт ж ояорош от в  т р щ и д а р т о З  щ е  у с л о в и я  щ>щ щ .ршвшш  т а р ы  ov
загрязнений г ашоофервих осадков.
4 .П . Х р а ш ш т  ' щ я .  доли» ярогзвцдаъся го rgyime уеадав!
хранения С го ГОСТ I5I5GL
4.12. Тара долша зфанетызе за сгациаиышх нодстояшх касте
ши от длавах, рбесшготаюрх ее ссщшввоехь.
S . Ш Ш Ш Ш Ш Ш
И^тотоветадь хяраажярует еоотввтгашв т^ра грвбованиям не
стоящи: ЗУ при соблвдявш ушетяй траншоргированан а храненш»
установленных насхояцаг'я ЗУ.
ЙЕрантаЁныЗ epos ашяунтарп чахлш к в  валинов -  2 го ла при
наработке, не. црезшввдей 30 ащрузо-рг -тщъжвах. операвяЗ, рамок -
¥ tAr лглг л г*гЛ*. frtJM. ItaftMow. л/Уо/Н/*. [Ппдгу *£Ёа
ТГ 13-322 Ш30 -£39-<f,S
4̂
щ ш т аяж ъ
н ш ?dp. ;<* iv i.e  ynjMfcj-J /. Ш ттмтш
■ттуляшЯ'
ж«бшт'»
щрв, и ,
1
> ,15
1$
ox J0" ля r',v:\ ш ш ч« т  ЗОГ*
550 иакм
■....... . . _  -
•эл 380 -г? . , '  ЖШЧт
36
ев.бОО до 1100 вкяюч. от 300 до 3‘~ 7 О-О , /год»
37
680 ВКДЮЧ.
; , '  , гс •’ лгс'ч-
з а г л -6я0 д<,
ПвО ЙКДБЧ. 1 К- ли 400 вюпоч.
39 яд ^TJjj /8Л/ j » -‘.i*
к
; щ» ЗСЮ ДО
: 0QA ЖКЛШЖ®.1
, ; '• .''У) вачич.
«
о* 400 до
S00 в » 1 . 8Ж,300 до 600 вшия.
1